
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

 
VERBALE APERTURA DELLE BUSTE 

Prot. n. 3224/C14 
 

1. Bando di gara per l’assegnazione della gestione del Progetto Propedeutica Musicale 
rivolto agli alunni delle classi 3^ della scuola primaria  (CODICE Z94200464A)  

 
Il giorno 27 ottobre   2017 alle ore 12,10 nei locali della presidenza in via Adda, 36 – 

Cormano, si è riunita la commissione per procedere all’apertura delle buste relative alla 
pubblicazione del bando di gara con: 

 
1. prot.  2495/C14 del 28/09//2017  per la Progetto Propedeutica Musicale rivolto agli 

alunni delle classi 3^ della scuola primaria . 
 

Sono presenti: 
D.S.    prof.Giovanni MANFREDI; 
Dsga  sig. Santo A.  FALCONE; 
Docente  sig.ra Giovanna MERIANO; 
Assistente Amministrativo   sig.ra Vincenza CIRILLO; 
Sig.ra Giuliana CROSTA (Presidente C.d.I.) 
 
 
Le buste con le offerte  pervenute entro il 16/10/2017 sono N.02 
 
Per il bando con prot. n 2495/C14 del 29/09/2017 hanno presentato offerta : 

1. l’Accademia Musicale G. Marziali   di Seveso  ,busta prot. n.2767/C14 del 
16/10/2017 

2. l’ Associazione accademia di musica  H. Villa Lobos di Paderno Dugnano  ,busta 
prot. n.2770/C13 del 16/10/2017 
 

Valutata l’integrità delle buste si procede alla loro apertura. 
 

1. l’Accademia Musicale G. Marziali   di Seveso  presenta un ‘offerta economica di € 35,00 
inclusa iva  per ora  

2. l’Associazione accademia di musica H. Villa Lobos di Paderno Dugnano  , presenta un 
‘offerta economica di € 32,23 inclusa iva 
 
 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

  
Valutate le offerte  economiche, 
OFFERTA ECONOMICA Associazione accademia di 

musica H. Villa Lobos 

Accademia Musicale G. Marziali 

 

 Offerta 
 

Punteggio offerta 
 

Punteggio 

costo € 969,00 30,00 € 1.050,00 27,68 
Totale offerta economica  30,00  27,68 

     

 
 si visionano  i titoli posseduti , 

 
SI CHIEDE 

 
  al prof. Rossi  Rossi Francesco Rocco insegnate di musica di valutare l’offerta tecnica, per 
quanto attiene i titoli posseduti dai partecipanti 
 
 

 

OFFERTA TECNICA  

Associazione accademia di 

musica H. Villa Lobos  

Accademia Musicale G. Marziali 

 

 

 Punti 

 

Punteggio Punti 

 

Punteggio 

     

Esperienza docenti: 

esperienze pregresse nella 

conduzione di laboratori 

musicali o di musicoterapia 

in scuole pubbliche o 

paritarie (specificare il tipo di 

progetto e l’istituto in cui si è 

svolto) 

05  07  

Titoli dei docenti 02  06  



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

(musicoterapeuta, musicista, 

abilitazione 

all’insegnamento, eventuali 

altri titoli specifici per 

l’insegnamento della musica) 

Metodi e tecniche di 

insegnamento (creativi, 

ludici, teatrali ecc.) che 

facilitino l’apprendimento 

negli allievi nella fascia di 

età 6-10 anni 

01  03  

Totale offerta tecnica sez Titoli  08,00  16,00 

Totale punteggio offerta economica 

tecnica 

 38,00  43,68 

     

 

Pos. Denominazione Punteggio 

1 Accademia Musicale G. Marziali 43,68 

2 Associazione accademia di musica H. Villa 

Lobos  

38,00 

 
La commissione tecnica esaminate le offerte, procede all’assegnazione del punteggio come da 
griglia allegata e decide all’unanimità di attribuire l’incarico all’Accademia Musicale G. Marziali 
poiché risulta essere quella con punteggio più alto pari a 43,68 
 

La seduta è tolta alle ore 13,40 
 
La Commissione       Il Dirigente Scolastico 
            Prof. Giovanni MANFREDI 

Firma autografa sostituita a mezzo   stampa ai sensi    

          dell’art. 3, comma 2 del      decreto legislativo n. 39/1993. 

 

 

 

 

 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Codice meccanografico MIIC8AW00T - Cod. Fiscale 80126810151 - E-mail: miic8aw00t@istruzione.it 
tel. 0266303318  0266303344  fax 0266305630 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 


